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Администрация

муниципального  образования

Кисельнинское  сельское  поселение

Волховского  муниципального  района

Ленинградской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № 262 от 16 ноября 2015 года
О внесениии изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Кисельнинское сельское поселение 

 «Сбор, воспроизведение в документальном виде сведений об объектах недвижимости, инвентаризация и оценка их стоимости» 

от 24 февраля 2014 года № 36
В соответствии с постановлением администрации МО Кисельнинское СП № 258 от 16 ноября 2015 года «О внесении изменений в постановление от 27   ноября  2013 года  №207 «Об утверждении  перечня муниципальных программ муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», установленных положениями Федерального закона от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» и постановлением администрации МО Кисельнинское СП от 27 ноября 2013 года № 207 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» 

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Сбор, воспроизведение в документальном виде сведений об объектах недвижимости, инвентаризация и оценка их стоимости» (приложение).

2. финансирование муниципальной программы «Сбор, воспроизведение в документальном виде сведений об объектах недвижимости, инвентаризация и оценка их стоимости» в пределах средств, предусмотренных в бюджете администрации МО Кисельнинское СП на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Провинция» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кисельнинское сельское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          сектор финансов и экономики.
И. о. главы администрации                                                                                

МО Кисельнинское СП                                                                             Свинцова Н. Л.
исп. Шарова А. А. тел.48-172

Рассылка:

1.Папка «Постановления главы администрации по основной деятельности».-1экз.;

2.Волховская городская прокуратура-1 экз.;

3.Информационный центр -1 экз.;

4. Бухгалтерия администрации МО Кисельнинское СП-1 экз.

Муниципальная программа 

«Сбор, воспроизведение в документальном виде сведений об объектах недвижимости, инвентаризация и оценка их стоимости»
Паспорт муниципальной программы
	Ответственный исполнитель программы 
	Сектор финансов и экономики МО Кисельнинское СП

	Соисполнители программы
	Сектор финансов и экономики, сектор по управлению имуществом, земельным вопросам и архитектуре

	Участники программы
	Сектор финансов и экономики, сектор по управлению имуществом, земельным вопросам и архитектуре

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1

Обследование технического состояния зданий и сооружений в МО Кисельнинское СП

Подпрограмма 2

Техническая инвентаризация и учет земельных участков в МО Кисельнинское СП

	Цели программы
	 Технический учет объектов капитального строительства, земельных участков; создание полного и достоверного источника информации об объектах недвижимости; определение текущего технического состояния всей конструкций здания или сооружения, а так же выявление дефектов и эксплуатационных качеств конструкций; на основе которых происходит прогнозирование их "поведения" в будущем.

	Задачи программы
	Вести учет (инвентаризацию) объектов недвижимости, отражая изменения их технико-экономических показателей.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Указывается категория технического состояния здания, оценка возможности восприятия этим зданием или сооружением дополнительных деформаций или других воздействий, обусловленных новым строительством или реконструкцией. При необходимости приводиться перечень мероприятий для усиления конструкций и укрепления грунтов оснований.

	Этапы и сроки реализации программы
	    Реализация программы рассчитана на 3 года (2016-2018 годы). Выполнение программы предусмотрено без разделения на этапы и включает постоянную реализацию планируемых мероприятий.

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	    Объем финансирования программы на 2016-2018 годы

Составляет 828,0 тыс.руб., в том числе: 

  - 828,0 тыс. руб.,  – за счет средств бюджета МО Кисельнинское СП.
Финансирование программы по годам реализации (тыс. руб.)
источник финансирования/годы

2016
2017
2018
 Бюджет МО Кисельнинское СП

260,0
275,6
292,4
итого
260,0
275,6
292,4


	Ожидаемые результаты реализации программы
	объективная информация о текущем техническом состоянии изучаемого недвижимого объекта, оценка реальности цены приобретаемого объекта недвижимости с точки зрения его технического состояния.


Приложение N 1 к 

постановлению № 262 от 16 ноября 2015 г. 
Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Сбор, воспроизведение в документальном виде сведений об объектах недвижимости, инвентаризация и оценка их стоимости» 
	N   
п/п 
	Мероприятия по
реализации    
программы     

	Источники     
финансирования
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Объем         
финансирования
мероприятия   
в текущем     
финансовом    
году (тыс.    
руб.) 
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)         
	Ответственный 
за выполнение 
мероприятия   
программы     


	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	

	  1 
	       2      
	       4      
	     5     
	       6      
	  7  
	    9    
	    10   
	
	      13      

	1.
	Обследование технического состояния зданий и сооружений в МО Кисельнинское СП
	
Средства      
бюджета       
МО Кисельнинское СП
	2016-2018
	357,0
	191,0


	60,0
	63,6
	67,4
	сектор по управлению имуществом, земельным вопросам и архитектуре

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Техническая инвентаризация и учет земельных участков в МО Кисельнинское СП


	Средства      
бюджета       
МО Кисельнинское СП
	2016-2018
	428,0
	637,0
	200,0
	212,0
	225,0
	сектор по управлению имуществом, земельным вопросам и архитектуре


Утверждена


постановлением администрации


МО Кисельнинское СП


№ 262 от 16 ноября 2015 г.


(приложение)












